р е гб и  ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
РОССИИ f ' ФЕДЕРАЦИЯ РЕГБИ РОССИИ

ВЫСШИЙ СОВЕТ
119121, г. М осква, 1-й Н еопалимовский переулок, д. 8.

councilferugbv.ru

г. Москва 15 сентября 2023 г.

ПРОТОКОЛ №  17

Присутствовали члены Высшего совета: Артемьев В.Г. (конференц-связь),
Артемьев И.Ю ., Зарицкий -  Музыкус М.М. (конференц-связь), Ковель JI.H.
(конференц-связь), Копьев В.В. (конференц-связь), Морозов Д.В. (конференц-
связь), Неруш Н.В., Ниловский А.И., Остроушко B.C., Первухин А.Ю .
(конференц-связь), Садов Г.Ш., Сигаев Ю.Б. (конференц-связь), Ф едоров П.А.,
Ханян А.Э., Чупров С.И. (конференц-связь), Ш ульженко Н.Н., Янюшкин А.В.
(конференц-связь), Яшенков К.А.

Отсутствовали члены Высшего совета:, М уравьева И.Н., М итрюшин А.С.,
Песошин А.В., Сураев М.В.

Приглашенные по вопросам повестки: члены Правления и Попечительского
совета Федерации регби России.

Место проведения: М есто проведения: г. Москва, ул. Троицкая, д. 17, стр. 1

Зал для конференций РОО «Федерация регби в г. Москве»

Начало заседания: 12.00

Окончание заседания: 15:20

Из 22 членов Высшего совета участие принимают 18 человек.

Кворум для принятия решений имеется.

Секретарь Высшего совета: Игошев М.Б.

ПРИНЯТЫ Е РЕШ ЕНИЯ

1. Общая информация

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Президент Федерации регби
России

1. Принять к сведению доклад Артемьева И.Ю.

2. От лица Высшего совета Федерации регби России поздравить с днем

рождения:

- Члена Высшего совета, Ханяна Армена Эдуардовича, Президента

Ф едерации регби в г. М осква (6 июля);

- Члена Высшего совета, Артемьева Василия Григорьевича, Российского

профессионального регбиста (24 июля);

- Члена Высшего совета, Неруша Николая Владимировича, заслуженного

тренера Российской Федерации, главного тренера РК «ВВА-Подмосковье» (24

июля);

- Члена Высшего совета, Ниловского Алексея Игоревича (26 июля);

- Члена Высшего совета, Садова Георгия Ш мувельевича (11 сентября);

- Члена Высшего совета, Ф ёдорова Павла Алексеевича, Генерального

директора -  Председателя Правления Федерации регби России (15 сентября);

- Члена попечительского совета М оскаленко Константина Владимировича,

Председатель совета директоров ГК «Центр коммерческой безопасности» (09

июля);

Члена попечительского совета, Ходырева Евгения Ивановича,

Председателя Совета Директоров ЗАО «Экопромпуть» (13 июля);

- Члена попечительского совета, Авдеева Романа Ивановича, Председателя

совета директоров ПАО «ИНГРАД» (17 июля);

- Члена попечительского совета, Зингмана Вадима Яковлевича, Президента

«Альфа-Групп» (22 июля);

Члена попечительского совета, Андреева Николая Ю рьевича,

Генерального директора АО «Сбербанк-АСТ» (05 августа);

- Члена попечительского совета, Кравченко Дмитрия Ю рьевича,

Финансового директора ГК «Рейл Континент» (06 августа);

2

- Члена попечительского совета, Аницева Антона Викторовича, Директора

по развитию платежной системы VISA (12 августа);

- Члена попечительского совета, Сюбаева Нурислама Зинатуловича,

Заместителя генерального директора по стратегическому планированию ПАО

«Татнефть» (15 августа);

- Члена попечительского совета, Ибрагимова Руслана Султановича, Вице-

Президента по корпоративным и правовым вопросам ПАО «М ТС» (20 августа);

- Члена попечительского совета, Никитина Глеба Сергеевича, Губернатора

Нижегородской области (24 августа);

- Члена попечительского совета, Ананских Игоря Александровича, депутата

Государственной Думы Ф едерального Собрания Российской Федерации VI

созыва, члена Комитета Государственной думы по энергетике (06 сентября);

- Члена попечительского совета, Рыбникова Алексея Эрнестовича,

Президент «Санкт-Петербургской международной товарно-сырьевой биржи»

(09 сентября).

Голосование по вопросу 1:

З а - 18

Против -  0

Воздержались — 0

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

2. О развитии регби в Самарской области и проведении матча

сборной России в г. Самара

Выступающий: Фетисов Александр Борисович, Заместитель

Председателя Правительства Самарской области

1. Одобрить доклад Фетисова А.Б.

2. От лица Высшего совета поблагодарить Дмитрия Игоревича

Азарова, Губернатора Самарской области, Александра Борисовича Фетисова,

Заместителя Председателя Правительства Самарской области и Правительство

Самарской области за поддержку и популяризацию регби.

3

3. Утвердить дату, время и место проведение матча сборной России по

регби в г. Самара: 21 октября 2023 года, стадион «Солидарность Самара Арена».

Голосование по вопросу 2:

За -  18

Против -  0

Воздержались -  0

(подсчет голосов проводил Игоьиев М.Б.)

3. О подписании соглашения о сотрудничестве с НАО

«Национальная спутниковая компания» (бренд «Триколор»)

Выступающий: Хомутов Арсен Александрович, Директор по контенту

НАО «Национальная спутниковая компания» (бренд «Триколор»)

1. Принять к сведению доклад Хомутова А.А.

2. Одобрить подписание соглашения о сотрудничестве с НАО

«Национальная спутниковая компания» (бренд «Триколор»).

3. От лица Высшего совета поблагодарить весь коллектив НАО

«Национальная спутниковая компания» за поддержку и популяризацию регби в

России.

4. Правлению Федерации регби России разработать план реализации

соглашения со стороны Федерации регби России.

Голосование по вопросу 3:

З а - 18

Против -  0

Воздержались — 0

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

4. Об утверждении Положения о Контрольно-дисциплинарном

комитете в новой редакции

Выступающий: Яшенков Кирилл Андреевич, вице -  президент Федерации

регби России

4

1. Принять к сведению доклад Яшенкова К.А.

2. Утвердить Положение о Контрольно-дисциплинарном комитете в

новой редакции (прилагается).

Голосование по вопросу 4:

З а - 18

Против -  О

Воздержались -  О

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

5. О внесении изменений в консолидированный бюджет Федерации

регби России на 2023 год

Выступающий: Сикачев Андрей Евгеньевич, Член Правления, финансовый

директор Федерации регби России

1. Принять к сведению доклад Сикачева А.Е.

2. Утвердить изменения в консолидированный бюджет Федерации

регби России на 2023 год.

Голосование по вопросу 5:

З а - 18

Против -  0

Воздержались -  0

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

6. Об утверждении положения О Высшей Школе тренеров и

программе обучения менеджеров

Выступающий: Шульженко Кирилл Николаевич, директор АНО «Академия

регби «Центр»

1. Принять к сведению доклад Ш ульженко К.Н.

2. Утвердить положение О Высшей школе тренеров (прилагается).

3. Утвердить учебные программы обучения тренеров (прилагается).

5

4. Разрешить Правлению Федерации регби России вносить правки в

вышеуказанные положения без утверждения на Высшем совете Федерации регби

России.

5. Утвердить состав тренерского резерва (прилагается).

6. Правлению Федерации регби России в срок до 31.12.2023г.

утвердить все необходимые регламентирующие документы.

7. Правлению Федерации регби России учесть затраты на реализацию

учебных программ при подготовке бюджета на 2024 и последующие года.

Голосование по вопросу 6:

З а - 18

Против -  0

Воздержались -  0

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

7. О разработке методического пособия для детско-юношеских

спортивных школ в Российской Федерации

Выступающий: Тирон Илья Юрьевич, Генеральный менеджер по мужскому

резерву (селекционер)

1. Принять к сведению доклад Тирона И.Ю.

2. Правлению Федерации регби России в срок до 01.11.2023г.

организовать проведение слушания и обсуждений методических пособий с

участием всех заинтересованных организаций и лиц.

Голосование по вопросу 7:

З а - 18

Против -  0

Воздержались -  0

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

8. Разное

6

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Президент Федерации регби

России

1. О распределении средств букмекеров (прилагается).

2. Утвердить Коммерческий регламент PARI Чемпионата и PARI Кубка

России на сезон 2023/2024 гг. (прилагается).

7